Hansestadt Stralsund Der Oberbürgermeister Büro des Präsidenten der Bürgerschaft/Gremiendienst

Beschluss der Bürgerschaft

Zu TOP: 7.5.1

zu TOP 7.5.1 - Wahl der ordentlichen Mitglieder und Stellvertreter des

Hauptausschusses (Einheitsliste)

Vorlage: AN 0126/2019

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

In den Hauptausschuss der Bürgerschaft werden gewählt:

CDU/FDP-Fraktion

Mitglied Stellvertreter
Stefan Bauschke Volker Borbe

Hendrik Lastovka Maximilian Schwarz
Thoralf Pieper Ralf Klingschat

Ann Christin von Allwörden

Fraktion BfS

Mitglied Stellvertreter
Michael Philippen Thomas Schulz
Thomas Haack Maik Hofmann
Kerstin Chill
Sabine Ehlert

Fraktion B90 / GRÜNE

Mitglied Stellvertreter
Jürgen Suhr Josefine Kümpers
Robert Gränert
Anett Kindler
Friederike Fechner

Fraktion Die LINKE

Mitglied Stellvertreter

Andrea Kühl Marc Quintana Schmidt

Sebastian Lange

Maria Quintana Schmidt

Fraktion AfD

Mitglied Stellvertreter

Jens Kühnel N.N.

SPD-Fraktion

Mitglied Peter van Slooten

Stellvertreter Ute Bartel Jan-Jacob Corinth

Beschluss-Nr.: 2019-VII-01-0010

Datum: 20.06.2019

Im Auftrag

gez. Kuhn